1

周 口 师 范 学 院 教 务 处 文 件
教 学 〔 2021〕 99 号

关于公布 2021 年校级虚拟仿真实验教学项目

立项建设名单的通知

各教学单位：

根据周口师范学院《关于开展 2021年校级虚拟仿真实验教学项目

申报工作的通知》（教学 2020〔30〕）要求，经学院申报，学校评审，

机械与电气工程学院《智能制造虚拟工厂虚拟仿真实验中心》等 11个

项目被评为2021年校级虚拟仿真实验教学立项建设项目，现予以公布

（名单见附件）。

虚拟仿真实验教学项目建设是提高实验教学质量的重要手段，是

支撑一流专业建设的重要抓手。各教学单位要高度重视，发挥主体作

用，强化虚拟仿真实验教学团队建设，完善考核、奖励、监督机制和

实验教学效果评价体系。项目建设团队要继续建设完善虚拟仿真实验

教学项目并保持对外联通开放，紧密结合专业特色定位和行业产业发

展最新成果，提高项目建设水平，拓展实验教学内容广度和深度，提

供稳定、优质的实验教学服务，调动学生参与的积极主动性，激发学

生学习兴趣和潜能，提高人才培养质量。各教学单位要积极借鉴和应

用虚拟仿真实验教学项目建设成果，探索线上线下相结合的实验教学

2

模式，稳步提升实验教学质量。学校将适时组织开展虚拟仿真实验教

学项目的教学实践与效果、服务质量、持续更新等方面的跟踪监测和

综合评价， 按《周口师范学院一流本科课程建设管理办法》（院政发

〔2020〕14），视建设情况分年度拨付建设经费，对未达标的实验教

学项目，将取消其立项建设资格。

附件：2021年校级虚拟仿真实验教学项目立项建设名单

教务处

2021年12月06日

3

附件：2021年校级虚拟仿真实验教学项目立项建设名单

部门 实验教学项目名称 负责人

机械与电气工程学院 智能制造虚拟工厂虚拟仿真实验中心 李晋

物理电信工程学院 干涉光学系统虚拟仿真实验教学 刘奎立

外国语学院 多语种老子文化国际传播虚拟仿真语言实训 李军征

音乐舞蹈学院 歌曲钢琴配弹虚拟仿真实验 王相如

音乐舞蹈学院 声乐发声虚拟仿真实训 康乐

音乐舞蹈学院 奥尔夫教学法课程虚拟仿真实验 陶娜娜

新闻与传媒学院 摄影片场布光及拍摄虚拟仿真实验教学 朱彬

化学化工学院 催化裂化3D虚拟仿真教学 王筠

网络工程学院 磁盘存储阵列功能虚拟仿真实验教学 高光

网络工程学院 机器学习虚拟仿真实验 王伟

文学院 师范生书写技能提升结合中国诗词文章虚拟仿真 丁恩全